
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/409/23 

RADY MIASTA I GMINY GOŁAŃCZ 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie Miasta i Gminy Gołańcz 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2519, poz. 1549 i poz. 2797) w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 15 art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wągrowcu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr XIII/124/19 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 22 listopada 2019 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Gołańcz (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2019 r. poz. 10081, poz. 11196, poz. 3700) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 1 lit. b otrzymuje następujące brzmienie: 

„b)  selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy, 

które zapewniają przyjmowanie co najmniej odpadów komunalnych: wymienionych w lit. a, odpadów 

niebezpiecznych, przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do 

odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności 

igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych  

z gospodarstw domowych oraz odpadów tekstyliów i odzieży,”; 

2) w § 2 ust.1 pkt 1 lit. k otrzymuje następujące brzmienie: 

„k)  odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych,”; 

3) w § 10 ust. 1 pkt 9 otrzymuje następujące brzmienie: 

„9) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych – w punkcie selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych;”; 

4) w § 11 pkt 10 otrzymuje następujące brzmienie: 

„10) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy przekazywać do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych;”; 

5) w § 11 pkt 12 otrzymuje następujące brzmienie: 

„12) nieczystości ciekłe ze zbiorników bezodpływowych oraz osady z osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni należy przekazywać podmiotowi świadczącemu usługi w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych – usuwania nieczystości ciekłych, na podstawie 

indywidualnej umowy pomiędzy właścicielem nieruchomości a powyższym podmiotem.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 10 lutego 2023 r.

Poz. 1703



6) § 12 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 12. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 

nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości co najmniej raz na kwartał, z zastrzeżeniem pkt. 1. 

3. Właściciele nieruchomości wyposażonej w instalację przydomowej oczyszczalni ścieków są 

zobowiązani do opróżniania osadnika w tej instalacji zgodnie z instrukcją eksploatacji, jednak nie rzadziej 

niż raz na dwa lata.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gołańcz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący  

Rady Miasta i Gminy Gołańcz 

(-) Karol Brzeziński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1703


		2023-02-10T12:15:12+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




